NM155USUAZAMNNAIANIITBILFLLTNSNHARAMAINNNS ILENNS5DAIARNTAIE1TUE

[ >

luraaNunmManzIuaanuaslszindlng

A Study of Customer Perceptions and Customer Expectations of Service Quality for Public Mini

Bus Service in Eastern of Thailand

a -4
{58z UATlaRA

meAdedlaFunuaauyuanuminendaiaidaadunsuifiasi
1nsAnu 2555



NM155USUAZAMNNAIANIITBILFLLTNSNHARAMNINNNS LENN5T0AIARRNTAIE T
TutaaiunnanzIuaanaadlssndlng
A Study of Customer Perceptions and Customer Expectations of Service Quality for Public

Mini Bus Service in Eastern of Thailand

M5 LEAIA

ah)

gl

ee
.D:

msAdadlaFunuaauyuanuminendaaidaadunssifiasi
1nsAnu 2555



g

TaL5ag n95U3uarANAIAMIITaSEFLILBNNINN aRnIN NG

D.

liiisnnsansineans

ﬁa] dl o
ansnsnuzlapiunnAnsdueantastlszm ﬂll‘V]ﬁl

TREE Wity Yaslaass

a0y ADAZLEMNIRING NUTAINLNALLRENRRNNIZNYIA
QIR0 2557

ADUTNRNN NUINYNALWLRERRN NI

WHARITILA LI EUANYSTE  J1ANeNaEiadeaednnsiush

ANUIUULINUIAY 161 uth
AdATY ADANINNNILENTT NM95L5 ANAIAUIT uazANNaNala
AUANE NUINENRETRIRLRRNNILNE9F

UNAnea

¥
a o

U UNRANIUNLINENINIITLE ANAIANES Ao NNewalanaedFuiTnIg uay
LU NNNIREAININNNSLENN90 6 Tneansansnsnic lulanunn Ay dusenaeslszina

ne nqusnatne Aa FutBnisuazilitsnismnginsansaisisncluaniunnianziuaanaes

u u

Uszindng wazl@1miininsun1s1RaIn19UN HedaInN1R9e AT N WA WL LEAN ATl
wreaian i lunisiiususndeyas 8 2 wuw A 1) Wiesasdedsauuuaaunuuuyilseunn
AN (NM9RRa@fsnIn) way 2) 1Hesesledqauni1sdun #niuuulEaan (N39S EIAUNIN)
Han153denLan doulugiiluwands angsenang 20-24 1 anunnlan nsAneag luszau

Uatyaynsis @ @wiinBawainAnen wazanuaunisliusnissnginaansansisoussadilai 3-4

o o ]

AT 2B UNAATE99199E I NNNTUTUATAINANAUNIINHFDAIINIWNNILTNNININ A NHH A

'
! o o

=2 o A % I [ dl
sapaunanalaluinusiszaunian @’]uﬂgﬁ‘ZL‘LIEI‘LILLZ\]%N’]W@‘H’]?F’WUF]}Jﬁﬁl’]llﬂ@@@ﬂﬁl‘ﬂ

| 1
o A a Y Vo a

uiENMsRANIMAaNIN Waansunadaninligiuisnisliaasanala 1aun Aaw

u

32

UaansitvasqaiudegnAn anuinlalunistqeinaagnan Annugnsiauasiuantvasioya
n3liiLENT ANgNINIBSWIINGIULENNS AdNAaselalunsliiraudasaeaeawiing g

v

HazniINUlUqALETNg LAZNNINIINANITNULTRNIDEUALAY 2 AT NaNITFaLLNEUNIFUS
o ¥ o a dld ] Y Aa { 14 =
BACATITHATAUINUB Q?UU?ﬂ’]ﬁ‘VINﬂ@ﬂMﬂ’]Wﬂ’\?&LﬁUﬁ‘ﬂﬁﬁ‘Iﬂﬂﬂ’]‘W?QN‘W‘LIQW NOATUNAITH
1 o d‘ = [ o % o a dld 1 Y a
BANAINML LN@L‘LE‘EIUL‘V]H‘]_Iﬂ’]??ﬂgLLﬁzﬂ’J’]Nﬂ’]ﬁﬂfJ\Wﬂ\i%?UU?H’]?V]NWQQMﬂWWﬂW?GLWLI?ﬂ’]?
1 = { ¥ o :; dl Y a 1 o o ' ! 1= o Y
ATNTIENQYNDITN ﬂ@jJﬁ"]Eliﬂ WazAUILATN lELIN9sadUnni WU“J’]@QMIMEQNTW’]??UELL@::

AINANAUIINLANFNSAL BN ngua e lENWANFNAURANNAIANIIFaANININN1TLEN T LA



Ao

wansinaiy fTadanisfuiuazanuaiaudsaesgiuiznisninasansunanelasanmuninnig
Witang Tnaninsaunudn Anansenusiennnuianela aniiy fadantsiuddungseiflauuay

o Y

NIRINNIALANANNLABALY wATTTARANAIANIIAINAINITENY wWIN1e TR

1 1
=

AN MNIgliiLENNg Ae 1) lnsanaidenduEnisiidugluuuissmngnsiessnungmuung
2) Q‘EmﬂmimimmmLL%W‘%@“‘}@QG‘ﬂm’ﬁ'mﬁuwqﬁmmmﬂﬁﬁmsﬁiﬂﬁiﬂﬁﬂmmmum
peun 3) flasansuansannunelaiiieiudiwinfinsunimudmnsunindinsaadusag
‘Emﬂm@mmimﬁiﬁigﬂﬂgumﬂ 4) ﬁlﬁu‘%m@m@ma‘ﬂugﬂLLuuﬂ’]iéi’]LﬁuﬂfmflﬂL’ﬁ«iwmzﬁ'quﬁq
Huuniniiim 5) §lsnnsansdiszuunistineusuninenludasnisiiniagnin 6) lisnns

A o o Y tﬂldv Qg’ ¥ 1% [ % a ¢ﬂl 16) & @)
pasiaannmuaqaiudslnsasniansuziRadnldiludpanmnseuouu ielaliidunis

3

NAY919N1323147 7) ELHLETN19AIMIUARAANINID AR UANNLARATIUATAINNETE A 8)

fli3n19A99 95 LLANLeA (GPS) Ansvlud1inaui3m soflaaansmnAu uasiszuy

u
|

BANABALNINNIFIUAINNLIN 9) NINNITTUAININUNANITAIUAUINATUIAEINTEULANLEA
(GPS) "Lﬁm@mqunmiﬁumqLmzmﬁimﬂmmﬂﬁu%giui:uu 10) NTNNTIUAINNLNALT
Nammﬂz@@i”ﬂmﬁlﬁﬂ%mmmmgm@mmwmﬂﬁu?ma‘ﬁuE’gﬂi:ﬂﬂumi uaz 11) NINNT
mummqmmﬁmmgqmjmummimé‘ﬁmﬂm?mm@mﬁu Lﬁ@ﬁﬂ*ﬁf;ﬂﬁiﬂﬁiﬂgﬂﬂg%ﬁﬂLéﬁf]m

ag Tuszunlfuinau

ARIATY | ADININNNTLIENTS NN9FLE AHANIANGY uazANNINala



Research Title Study of Customer Perceptions and Customer Expectations of Service
Quality for Public Mini Bus Service in Eastern of Thailand
Researcher(s) Suriya Bootthaisong

Institution Huachiew Chalermprakiet University
Year of Publication 2014

Publisher Huachiew Chalermprakiet University
Sources Huachiew Chalermprakiet University
No. of Pages 161 Pages
Keywords Service Quality, Perception, Expectation, and Satisfaction
Copyright Huachiew Chalermprakiet University
ABSTRACT

This research aims to determine customer perceptions, expectations and
satisfactions, and how these might impact upon the development of public mini bus service
quality in Eastern of Thailand. The sample comprises of: 1) passengers who use public mini
bus service daily; 2) public mini bus entrepreneurs; and 3) transportation governors. This
research is of a combined nature thereby utilizing two research tools: 1) an evaluation
questionnaire (quantitative research); and 2) an in-depth interview (qualitative research). The
study results reveals a majority of the sample are female, in the 20-24 age bracket, single,
undergraduate students, with a frequency of public mini bus usage at 3-4 times per week.
The most significant disparity between customer perceptions and expectation on service
quality (tangible, responsiveness, trust, reliability, customer approach, and security control
regulations) towards customer satisfactions is in the field of security control regulations.
Furthermore, looking at each item of service quality, the researcher found that customers
were worried by the following: 1) security at public mini bus stops; 2) willingness to help
passengers; 3) reliability and accuracy of service information; 4) service staff politeness; 5)
sincerity of drivers and service staff to help passengers; and 6) the checking and
maintenance system (at just 2 times a year for public mini buses). The overview result of
comparison between customer perceptions and customer expectation towards service
quality was that every criterion had differences. In addition, the researcher found that there

were differences of passenger perceptions and expectation amongst the career and service



usage frequency group, with the exception of the income group. The overview of outcomes
for customer perception and expectation factors influenced customer satisfaction, with the
exception of perception of security control regulation factor, and expectation of trust factor.
The solution for public mini bus quality service are: 1) customers should select public mini
bus which belongs to a company; 2) passengers should inform the governor of land
transportation about negative driver behavior; 3) customers should appreciate when they
see governor of land transportation detecting illegal service on the road; 4) public mini bus
service entrepreneurs should change and transform their business operation form from
proprietorship to a company; 5) public mini bus service providers should have effective
training courses about customer service for their staff; 6) service providers should define
public mini bus stops appropriately by selecting the spot which has its own lane from the
main road for traffic therefore avoiding traffic hazards; 7) entrepreneurs should care more
about van cleanliness and security; 8) companies should install GPS systems in their office,
control and every public mini bus for effective connection and communication between the
company and the department of land transportation; 9) department of land transportation
should install GPS system for every route that has public mini buses; 10) the department of
land transportation should produce labeled signs for service quality improvement for public
mini bus services; and 11) the department of land transportation should establish
cooperation for public mini bus services as that might reduce illegal public mini bus service

numbers and make it easier to control by the department of land transportation authority.

Keywords : Service Quality, Perception, Expectation, and Satisfaction



sznAnmlnig

]
=

g1enutilunigaeuNanide d9lfFuuatiuayuainRuuilszunuganyunis

o

348 WnaneainlRgeANNzNg TR Thulssnnns 2555 §IA89020UANNUNINE ALY

ReaannIznesh 18 o 1 wazrereuAnEnINAANNEuen AMIAI9E ANELENNIEINA

q ]

a [ | a = dl
NUINYNAUTLRAUNRANNI LAY IFN 19

fiuinissnglaaansansrsnsclunmnnuiniaaziuaanaeslssmalng uazutoseunsunig

A
a Y v A 1 QI V6 ¥ A
UBLAUDLUZDUNATUATEN m@m@uqm@ummmm

y A o LA Y o - o L
AURAINNLUN Wﬂ?m’]ﬁlﬂﬂqqﬂﬁ‘qmﬂ'ﬂﬁluﬂqﬁ'm@uLLUU@@UQ’]NLL@ZIV@NﬂqHMLﬂuﬂﬂqu

g3tz ynsloass



A58y

unAneaniE e

UNARLiaNENEINg

UsenArnnig

@917y

#1917yM199

AP TRIIETE Y

@131EyN N

undi 1 unii
1.1 annuiflunnuazANdAyaasiloguinisiae
1.2 AnUsraeAreenisiae
1.3 dsrlamBanndnalisy
1.4 TDUIRIBINTINE
1.5 annFgulun1sAne
1.6 AHRNNANA

UMY 2 WUIAR NOHT WATNUNIUITTIINSTUTIA T A
2.1 ANANATYIDINIANHIADININANTLIENTT N195LE ANAIIANTS
uazAmiawalafidsnasennfinssunisliiinag
2.2 N1313N19
2.3 AN
2.4 ARININAIILIENNS
2.5 AUNINNNTLENNIAMTLIDE I ansansTnse
2.6 WLLAMNINAIILZNIG
2.7 ANAIANISlWARININNNILENS

P4 a

2.8 N135FUIANNINNIILING
2.9 Un9a130g L HULANNINNNTLIENNS
2.10 N33ANTRI9
a dl o k%
2.1 WHIRARANERALING LALANTaNa190uY
2.12 npezillauuaziInInIInILANANLaeniEd miLIas nea1sAN s TUE

YAINTUNITVURINILN

S

2 3

A W O WDN

12

12
14
15
16
17
18
22
23
26
27
31

32



¥

A1510ty (Aa)

i
2.13 Lé‘ﬁumwmmr%j‘llmﬂmqimﬁwmﬂummﬁwuﬁmmmfﬁ“uﬂﬂﬂmmﬂ@zmﬂim 32
2.14 NIALLUIAA LWN153]E 34
2.15 NUNALATTINS TR Eades 36
unyl 3 suiilenifnngise 38
3.1 seviamiiom 38
3.2 1auantlszTng 38
3.3 TWIAFIBLINNUALABNIAALABNAIBEINY 39
3.4 naiAvIuINdeya 40
3.5 wisnsile A lun19ie 40
3.6 AstIassNEaNgNFRatNgluNIAEUNNIANEN 43
3.7 N9AIVAABLAUNINIAEL TINUBINUINE 43
3.8 MeAnTayauazating 1 43
3.9 anuin i lunsAiiumiddtuaniunumnadesya 45
3.10 38121981 lN19AHUNIANEN 46
Uil 4 nsAAsIEdays 47
4.1 ﬁm@”ﬂwfﬁmmaﬁﬂfﬁ 47
4.2 ANTIAIE VTN 48
4.2.1 fayavilufenrugneunuugaunnn lud i 81g an1unmansa
nsAine e13n e lfReiren Suuafilitsnsnglngansanstsnizsie
FpoT Sruuanndnlusseuniailitinissndnaansansnsni
wazdunefiditinissndlnaansansnsni 48

4.2.2 fayangaiunisfuiuarauaandsneiFuisnismasannm
nsliitsnesnglaaasanansncluwaniuinianziueensaslszmelneg - 52
4.2.3 fayganaafunisulrauiaunisiuiuarauaindseddfuiisnig

Ao Y a Y & A o
nifaANINNITILIINN9908 IRt ansana sl unN ARz dean
1e41lszinelng 66
4.2.4 fayainaniuniaaumaunisfuiuazannuaiandsnedfulsnig

PRy v a o Pr g o
nisaANINNIgliUINN9908 Intansans sl unN ARz Teen
segtlszinalngnunguentn nguaneld uazduruaianldisnisme

g a19a1517 08 AadU AT 77



o

A1510ty (Aa)

i
% ndl o a o o Adld 1 =3 Vo
4.2.5 dayaneqiunisnssidaduninasendu e laresysy
a Adld 1 Y oa I ﬁal dl
Usn1sndsenunInnsitEn90d insasanan s lulanvunnia
priusanveslszmelng 90
¥ ndl [ e o o =8
4.2.6 dayaneniun1saseanniIsuieialsa N lazes
Vo a 1% o/ o Y o a 3
EFuLiEn1sTagsan (Y) AoesautlsanumIAndnedEfuLznan
6 AU (X,-X,) uazsalan195uEue9EFu1EN19919 6 AU (X,-X,,) 93
¥ tﬂl [ % o 4
4.2.7 dayaneniun1swWmuILoNnI lun I BIAMNINNI5 I
1isnssnginaansasrsucluaniunnianziueansesszmalng 94
un 5 451 addsens uastaiauaLue 111
5.1 TR LT R9IATBINNIINE 111
5.2 Ut NIUALNANFIBEN 111
5.3 wrzaaen g luniside 112
5.4 NTATIEaYA 112
5.5 a7tlnan13iae 112
5.6 aftsenag 127
5.7 daiauauuy 136
5.8 fatanauurlunsinidunisie 138
5.9 daanrinlun1sAnwiade 139
UIIUIUNIN 140
NNAUIN 144
n. milidaranutuganidindnlaseniian 145
2. WILAAUNNNGNFL WU N30 8 Intasansnsnic lwaniunnans iy
aanaailszindlne 148
A. wuduneningudaatinaduinnnsunisaudenaun giuuasli
119908 lnsansansrsnizlmaniunnianziuasnaeslszmealng 155
3. wivderesynadinduneningustatwd miudlsznaunissnglaaans
ANETIUY 157

o 4 o Ly

a. nilvdeveennndindunsninguited A miuidmiinnsunisudanisun - 158

2. AeynN2eFUYUEANYUNNTIAE 159

o

4. LANA1I5UIDIANILNIIUNTATLUTITUNTINE NUNINENALFRLVRANNILINUTR 160



15101y (a)
UUN

161

5

=3
™.

o, 1523pigia

e
sy
me



ANFUYAT

A15199 U
F119797 2.1 N1985LNENNTUILHUANINNNGLENTS 10 A 19
F19797 2.2 NsanuLasesAlsznanaesgtuuuAMAINNLENNg 21

'
a o !

F19797 3.1 wansan LR U laaansuanaessnflnsansanansny luam

NIAMNHUIUAT LAZANUIUNITALIILIINT DA URINGNFIDEIN 40
P97 3.2 LAAANDUTINNFIRTLALANAATYLLL Rating Scale 45
P9 4.1 LARNATUIBUAL TR AT IR RDL UL UABLDINAUNANHLNA 48
P9 4.2 LAPNATUIBUAL TR ATIBNEADLLLLADLDINATLUNAINEE 48

P9 4.3 WEPIIUIULATI LAY TR ABLLLLABLIANNALNATNAD LA TAL A 49
PNSNT 4.4 UAPSMIULATI AT AL ULLALNTNAWINATHNSANEN 49
PN9T 4.5 UAPRALIULATSEAZ T ROLILLILALNA WU AN TN 50
1997 4.6 kRS LI Az TasdReLILLARLN A LN L deLen 50
P57 4.7 meﬁﬁmumz’é@ﬂ@mmB’fimauLmu@@umm"ﬂLLuﬂmué’wmuﬂ%\imfﬁ
1in19906inednsasnsauzsiadlnnn 51
PNT 4.8 WARIATUILUATS LT B MELILLLIARLN TN UK I
guninlunsaupiaildisnnssaglngatsansiso 51
P97 4.9 WARIR UL LAz TR RELILLABL N WU AN LN
113019906 naansanansniiiuilsean 52
P1997 4.10 meﬂ'f]L@?iﬂme'qw,ﬁmmummg’mmmt’gmﬂuLmumumuﬁﬂu
fliLBnssaglanansansnsue SuunausziunsTiree s
TadepnuaninInngliitTnI9s0s lneasanssnie 53
P97 4.11 LL'MNﬂ"lL’ﬂ?ﬁlﬁlLL@:’s‘ifJuL‘]a_liﬂ\‘ILUHNWW?ﬂWHﬂ@QéM@ULLUU@@UQWNﬁLﬂu

1913019906 IA8IAN9A18790UT ATUUNATNITALAIINANANIIURIY [ 117N19

). e3e¢

a o Y Y a 1%

qrinila EIﬂ'?%ﬂﬂéﬂ?‘l/‘m’]ﬂﬂ‘]_lﬁ‘ﬂ’]ﬁ‘?ﬂ@Iﬁﬂ@’]ﬁ‘@’]ﬁ’]ﬁ‘m: 53
i~ . C oA Y &

F139N 4.12 LLZWNﬂ’]L’ﬂ@ﬂLL@Z@QuLUﬂ\‘]LUMNWﬁlﬁ‘g’]uﬂﬂ\‘]@jﬁl‘ﬂﬂLL‘].I‘].I@@‘LID”INV]LTJM

VY A 1% ° o o Y VY A dld 1

ﬂ;lflﬁ‘i_lﬁ‘ﬂ’]ﬁ‘?ﬂ @Iﬂﬂﬁqﬁ‘ﬁqﬁ’]ﬁ‘mx AMLUNATNISALNITTLIUEN @JI?J‘LI?ﬂ’]?V]N Af

E’ﬁ‘l&@vﬂ‘ﬂmzﬂqx‘]ﬂﬁﬂﬂﬁv\mﬂﬂ?ﬂéiﬂﬂ@ﬁ?@’]ﬁ’]ﬁ‘m‘éﬁ 54

dl 1 d‘ ! dl 4 dl |

139N 4.13 LLZWNﬂ’]L@l@ﬂLL@HNQHLUH\?LUHNWmiﬂ’]u‘ﬂ‘ﬂflﬁim‘ﬂﬂLL‘].I‘].I@@‘].IQ’]NV]L‘]JN

V6 VY a 4 o o o Y V6 VY Aa dld J

ﬁ;ljsl,"ﬁ‘i_lﬁ‘ﬂ’]ﬁ‘ﬁ‘ﬂ @Iﬂﬂ@ﬁ?@qﬁ’]ﬁ‘mz AMLUNATNTSALNTTIUIUBN [i‘;J]sL"ﬁ‘i_Iﬁ‘ﬂ’]ﬁ‘VlﬁJ AR

ANUN1IAALALE 55



q

A51UTYA519 (Fa)

&
ANTINN

19T 4.14 uansAafazduTeUuNRs§uedRauuLLsaun Ny
VY Aa b2 o o o Y VY Aa Aﬂld 1 v
flH1iEnsanglnsansansnsniy AuunaNszAuNs e lisn e s

4
AINLTE LA

o . S . o a
F1397 4.15 uansAaat AT laUuNIRT IWTesERa UL LaaLn Ny
VY Aa % o o o Y V6 Y Aa tsld 1 v
flH1Enssnglnsansansnsnuy AuunaINszAUNIsFUgIesE TN shdse A

4
AN

o . S . o a
F13797 4.16 wansAaAt AT DB LUNIRTTIWTesERaLLLLaaLn KLY
VY Aa % o o o Y VY Aa tsld 1 v
flH1Ennsenglnsansansnsniy AuunaNszAUNsFUZIeeE TN shdse A
prNawnsalunadindagnAn

o . o . e
F1397 4.17 wansAedt AT lEUuNIRTTIUTesERaLLLLaaLn Ny
2 Y a % ° o o v 2 Y a Aoy
flH1snnsenglnsansansnsniy A uunaINIzAUNIFUgIeeE TN shdse A
nPrdleLuaTNInINITAILANAYINL ABAsTE
19N 4.18 UaAANRAL LA AITIELUNIAST UG R LLLLA LN NI
flHsnsanglnsansasnsnuy AuunaNIzAUAMNAIAIIeE TN
FRANUANHDIENINNIENINIBITDE IR ANTA 81T
19T 4.19 uansAefaLiazdTeUUNIRs g U ReuLLLaaUn N
{lH15n19908Inea19618990UE ANUUNANIZAUANAIANIIT0E L 1EN19NH
FAATUNNIABLAUDY
19T 4.20 UandARAL LAz dTEUUNIR T U R uLLLaa U NI
fldsnnsanginsansansnsniy AuunaNszAUANAIAdIealE TN
1 b4 dl
FafuAINITa LS
19T 4.21 uandAeasLazdTeUUNIRs§uTedReuLLLsaUn NI
flisnnsenglasansasnsniy AuunaNszAUANAIAdIeE TN
FafNUANNITRNY
F19NT 4.22 UandAaR A dTEUUNIR T MR LLLLda U NI
fldsnnsanglasansasnsniy AuunaNszAUANAIAIIelE TN
FiaAUANAINNI I Tiegn A

dl 1 d‘ ! dl 4 dl |
13797 4.23 uansAadtuardadenUuNInsguIesneulLLdaun Nl
flE1sn19908Inean9a18190UE AUUNANTZAUANAANIILRIE 1N 9N

slaAuNNIzilELuATNIRINIIAILANAYINL ARATE

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65



q

A51UTYA519 (Fa)

&
ANTINN

v
o o

AN997 4.24 udnALafe AN T-Test LazAdad1Aty (Sig) 19 6 A 289017
o Y o Yo a tﬂld 1 Y Aa 7
FUBUATANNAIANIIBAEFLLITNN TN ARAMNINNT LIBT3 06 Ineans
A5170UE
FIN39% 4.25 uansALaAn AN T-Test uazAIIANATY (Sig) 199n195150LAT A
AR FULTN IR N WNNg TN 9908 lasansan s snue AusIe
ANUANHRIEN NN INUBITDE IR AN TANE1T0UY
AN997 4.26 udnALafe AN T-Test LazATad1ATY (Sig) Aun1snauauas

o Y o Vo a Ad 1 Y a 9
PENIFFUIUATANNANANILBIEFULTNINHABANININNT WALETNN9705 Ineians
AN9170UE

o CA C e e o

M99 4.27 LansALaaE A1 T-Test LarAdadnAny (Sig) AumNimala

o Y [ 3 Vo a dld 1 Y a U
PBNFFUTUATAINNANANILBIEFULTNINHADANININNT WALETNN9905 Ineians
AN9170UE
AN97971 4.28 LAAIANLRAY AN T-Test WazANE&1ATY (Sig) ANuAnuTady
2INN3FLE LA ANAIAUGIRNE FULTNN IR NNN g TTLENNs 0 tneans

ANETUY

o o

67

68

70

71

72

A9 4.29 LAAALaAY AN T-Test LazATR&ATY (Sig) AruArnuanngnlunis

dinDeagnAnreenisfuiuazanAadsedFurisnisnisdenmuninnisiiisnig
706 IEIA194187190U

AN9197 4.30 LAAIANLRAE AN T-Test wazAntedn Ty (Sig) Anungsuidievuay
mmmimuQmmmﬂ@@mﬁmmmﬁu@mzmmmmufwmﬁﬁuu‘émiﬁﬁﬁi@
ANINNIT HALENN990 5 IasaNsaN a1 90Uy

P97 4.31 wanesmsdiamefieyaresneiiiresdfuniniefidsennnmns
lﬁiﬁmimf%;l‘l:mﬂmimm?mﬂummﬁyuﬁmﬂmf‘fu@@ﬂmmﬂi:LWﬂiV]ﬂ Tneua
punguantn Tneld Analysis of Variance

P97 4.32 wansmsiameTiayaresnefi iz iniefidsennnmns
Iﬁ‘iﬁmimfij‘l:mﬂmimmimﬂummﬁyuﬁmmmﬁuﬂﬂﬂmmﬂ?:mﬂ%ﬂ

Tnautiamunguanald Tneld Analysis of Variance

74

76

78

80



3
A51UTYA519 (Fa)

Agan "
p9a 4.33 memﬁLquﬁ%gmmmﬁuﬁmmB’gﬁ*uu?miﬁﬁﬁiﬂﬂmmwmi
lﬁﬁmsmél;‘llmﬂm@mma‘mﬂummﬁ”uﬁmmmf"fu@ﬂmmﬂmwﬂm Tneiniianiy
ﬁmqum%ﬁﬁﬂ%mﬁaéjﬁmﬂmimmimzimﬂ% Analysis of Variance 82
P9 4.34 memﬁLquﬁ?‘ﬁmgmmmfmmmmvwmt’gﬁ*uu?‘miﬁﬁﬁimmmw
mﬂ%ﬁm@inr%ﬂmﬂmimmimﬂummﬁ”uﬁmmm{u@@ﬂmmﬂ@:mﬂ“lmm
Tnautienunguendn tneld Analysis of Variance 84
P99 4.35 memﬁLmﬁzﬁ?ﬂimﬂmmmwmmué’wmﬁ’gé‘uu‘%miﬁﬁrﬁfa@mmw
mﬂ%ﬁm@inr%ﬂmﬂmimmimﬂummﬁ”uﬁmmm{u@@ﬂmmﬂ@:mﬂ“lmm
Tnautemunguanalilngld Analysis of Variance 86
P99 4.36 mem:ﬁmm:ﬁ%@gﬂmmm’mmmm”mwjﬁuu’%miﬁﬁf;i@@mmw
mﬂﬁiﬁmiméimﬂmimmimﬂummﬁ”uﬁmﬂmﬁu@ﬂﬂmmﬂ@:mv@ﬂmm
Tneiuia mfmﬂ@iuﬁﬂmuﬂ%ﬁﬁﬁﬁmimﬁimﬂm?mm?mg Tnesl
Analysis of Variance 89
P19T 4.37 wanensdineiieyaraaneiiuazrnunansirasdiuiinig
ﬁﬁm’@Qmmwmﬂﬁaﬁmﬁaﬁimﬂmimmsmﬂummﬁyuﬁmﬂmxd”u@@ﬂmm
Uszinalne Aflnansznusenufiavalalnssay lelinnsinemsiuy
n17nAnatny (Multiple Regression Analysis) 91
AN9197 4.38 ﬁuﬂiz?ﬁm?ﬁrwﬁuﬁuﬁwu (R) futlszAnEnnsesung (R°) WAZN1INARAL
edAnyn1eans Tneldnnsamseinisnnnaany (Multiple Regression Analysis) 93
FN3NT 4.39 dutlsrAvananes (b) uaENIINAFALUBANATYNNATA 93

;3197 4.40 agUnansdunEnigmuNIWNNT LEN990EIneA9aN5130ME 6 H1u 95



AUy UNUNA

WHUDEN
LEUNHEN 2.1 agUnnsdssilinaesgnéinaesnmuninnisiisnig
WEUNHAN 2.2 BARIANANANIITB9QNANNNFIRAUNINNNILENNT sanDeFaus

D

a

waztadeNinamaANAIARIILeIgN AN
WEUNAN 2.3 nszuaunsiuideyatnansduiunissindulazecdiisina

‘ﬂl o Y % % a % =
WHUAHT 2.4 N195U5R9gN AN TUATUARININNNTLENNTUAT ANUAIIN NI A

‘ﬂ'ﬂ\i@ﬂﬂ’]

WRUNH 2. 5 LLlIlILLu’JﬂWﬂ'ﬂ\‘iﬁMﬂ’]WﬂWﬁ‘Uﬁ‘ﬂ’]ﬁ‘ (LLUUﬂWﬁ"JLﬂﬁ"]”Mﬁﬂ\?Q’N)

u

b

a ISP

WHLART 2.6 NIaULUIAANITLTUAAINNANANII LR FLLIENsN AR ATUNINNNS

u

1991309

el
20

22
24

25
28

35



NNN

ANTUYNIN

WA 2.1 uniBndaasnunInnislagusy



